

Moderniseringsdepartementet  
Postboks 8004 Dep.  
0030 OSLO

MODERNISERINGSDEPARTEMENTET	
ARKIVKODE	45
06 JULI 2005	
SAKSB.	
SAKSNR	2005D1325-134

Oslo, 5. juli 2005

F/Departementene/Moderniseringsdep høringsbrev 05.07.05 ASI.doc

## Høring: Endringer i regelverket for offentlige anskaffelser

Det vises til høringsbrev av 6. april 2005 med høringsfrist 6. juli 2005 angående ovennevnte.

Byggenæringens Landsforening (BNL) er kjent med innholdet i brev fra Næringslivets Hovedorganisasjon og slutter seg til synspunktene. BNL vil likevel kommentere ett punkt i tillegg.

BNL har gjennom flere år samarbeidet med myndigheter og arbeidstakerorganisasjonene i prosjektet "Seriositet i byggenæringen".

En av konklusjonene er at dagens skatteattest ikke er tilfredsstillende med henblikk på om en tilbyder har sitt forhold til ulike myndighetskrav i orden.

Bedriftene i byggenæringen opplever stadig at de konkurrerer mot useriøse bedrifter som ikke betaler skatter og avgifter. Det å opptre ulovlig blir dermed et konkurransefortrinn som rammer de seriøse bedriftene.

BNL ønsker at tilbydere som ikke kan dokumentere at de er registrert i lovpålagte registre avvises, enten bedriftene er norske eller utenlandske.

Bedriftens ansatte skal også være meldt inn i lovpålagte registre.


Flere næringer har etter hvert opprettet systemer, der slike forhold sjekkes. For byggenæringen gjøres det gjennom StartBANK. StartBANK er et frivillig kvalifikasjonssystem der både norske og utenlandske bedrifter kan registrere seg. Det kontrolleres at bedrifter som registreres i StartBANK er innmeldt i lovpålagte registre. Dokumentert innmelding i StartBANK eller tilsvarende registre vil også dokumentere skattestatus på en bedre måte enn i dag.

Etter hvert som flere næringer tar slike systemer i bruk, vil det lette dokumentasjonsbyrden. Bedriftene slipper å legge ved dokumentasjon ved hvert tilbud og oppdragsgivere slipper å kontrollere opplysninger ved innlevering av tilbud leveres. Samlet sett vil de gi en mer effektiv utnyttelse og gjenbruk av informasjon.

Dersom departementet ikke finner å kunne gjøre et slik krav gjeldende for alle anskaffelser, f. eks. varekjøp, ber BNL om det tas inn som avvisningsgrunn for bygg- og anleggstjenester.

Med vennlig hilsen

**Byggenæringens Landsforening**

  
Sverre A. Larssen  
Adm. direktør

BNL er tilsluttet Næringslivets  
Hovedorganisasjon - NHO

Byggenæringens Landsforening  
Essendrops gate 3  
Postboks 7187 Majorstuen, 0307 Oslo  
Telefon 23 08 75 00/ Telefaks 23 08 75 01  
Organisasjonsnummer 983 060 463  
Bankgiro 6003.06.74742  
E-post [firmapost@bnl.no](mailto:firmapost@bnl.no) / [www.bnl.no](http://www.bnl.no)